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VEDR .  ENDRINGSFORSLAG ODELS -  KONSESJONS - JORDLOVEN

Forslaget gjenspeiler at statsråden og statssekretæren begge har sterke
bindinger til egen organisasjon Norges Bondelag.
Slik tilknytning og faglig lpolitiske konstellasjoner kan enkelte ganger i for
stor grad ivareta særinteresser fremfor fornuftige almenne interesser.

Norsk landbruk er i dag regulert gjennom lov og konsesjonsordninger som
stiller vilkår om hvem som kan produsere hva og innenfor hvilke grenser.
Dette gjelder melkeproduksjon og delvis innen mørke og lyse kjøttslag.
Landbruksproduksjon spesielt i nevnte sektorer er avhengig av store
offentlige overføringer ,  visse vilkår og nivå settes for hvem som kan oppnå
støtte.  I tillegg må selvsagt krav innenfor dyrehelse og vern oppfylles.
Hvis endringsforslaget imøtekommes må også støvet blåses av gammelt
lovverk som var aktivt da produserende enheter var langt høyre.

Sett i forhold til endringsforslaget bør selvsagt lov og forskrifter om
merverdiavgift ,  jordbruksfradrag, pensjonsordningen for jordbrukere,
rentestøtte ,  avskrivninger og tilskuddsordningen tilpasses skjerpingskravet
og av likhetsprinsipp omfatte alle som kommer inn under de nye krav.
Etter min vurdering betinger forslaget at en større andel av overføringene
må kanaliseres mot små bruk.  Her er det selvsagt stort behov for
oppgradering av bygninger og driftsapperat .  Uansett topografiske eller
samfunns/arbeidsmessige betinger forslaget at 25 da dyrket eller
overflatedyrket jord skal gi inntektsgrunnlag som for den øvrige del av
befolkningen .  Vi må nå bort fra modellberegningsmetoden og igjen over på
årsverknormen ,  der forgrunnlag til 2-3 årskuer bør gi grunnlag for 1840
timer  (1 årsverk ).  Gjennomsnittsbruket i dag 19 årskuer,  230 da dyrket.

Når nå fagstatsråden foreslår skjerpete plikter for famelier må selvsagt
myndighetene følge opp og innrømme betingelser som gjør at kravet kan
imøtekommes oppfylles.

Jeg fornemmer at forslaget i større grad inneholder en omkamp om
forkjøpsinstituttet enn å sikre produksjon og bosetting,  til det er forslaget
alt for snevert og lite gjennomtenkt.
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